
pcimarkpci MjgwNDozMmIwOjMwMjI6NjFlMTo2NDRjOjE0NjQ6MmFlZjpkMjQw:RnJpLCAxNCBBdWcgMjAyMCAxMzowOToxOSAtMDMwMA==

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020081200183

183

Nº 154, quarta-feira, 12 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAZABRANTES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020

O Pregoeiro do Município de Brazabrantes torna público a licitação: 014/2020.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de Lava Jato e Borracharia.
Data/horário de Abertura: 25/08/2020 às 09h, Local: Sede da Prefeitura Municipal de
Brazabrantes. Informação (62) 3529-1113 ou pelo site www.brazabrantes.go.gov.br

RENATO PEREIRA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS NOVAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020

O Município de Caldas Novas torna público que realizara às 09h00m do dia 25
de Agosto de 2020, PREGÃO ELETRÔNICO N.º 009/2020, objetivando AQUISIÇÃO DE
ANALISADOR HEMATOLOGICO, VEICULOS E APARELHOS DE AR CONDICIONADO PARA O
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. A cópia completa do edital disponível no site:
www.caldasnovas.go.gov.br.

Caldas Novas - Go, 11 de Agosto de 2020.
GABRIELA LORRAINE DE LIMA RODRIGUES

Pregoeira da Comissão Permanente de Licitação.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020

O Município de Caldas Novas torna público que realizara às 09h00min do dia 26
de Agosto de 2020, PREGÃO ELETRÔNICO N.º 010/2020, objetivando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA
DE AR CONDICIONADO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO; ESPORTE E LAZER. A cópia completa do edital disponível no site:
www.caldasnovas.go.gov.br.

Caldas Novas - Go, 10 de Agosto de 2020.
GABRIELA LORRAINE DE LIMA RODRIGUES

Pregoeira da Comissão Permanente de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 1/2020

A Prefeitura Municipal de Campinorte, estado de Goiás, inscrito no CNPJ nº.
02.215.747/0001-92, torna público, que fará realizar às 09h00m do dia 08 de setembro de
2020, na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitações, sediada na Praça
Cristovão Colombo, Centro, neste Município, em sessão pública, na forma da Lei Federal
nº. 8.666/93 e alterações posteriores, licitação na modalidade Tomada de Preço, para
Contratação de Pessoa Jurídica Especializada para a Execução de Obra Sob Regime de
Empreitada Global para REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL CASINHA FELIZ,
conforme especificações no Projeto Básico - Anexo I, a documentação completa e seus
anexos poderão ser examinados e/ou adquiridos no endereço acima mencionado em
horário de expediente.

Campinorte, 11 de agosto de 2020.
ANA ALICE GOMES MARTINS PINHEIRO

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEZARINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CEZARINA torna público para conhecimento dos
interessados que fará realizar no dia 26 de agosto de 2020 às 09:00 horas, na Sede da
Prefeitura Municipal de Cezairna, em sessão pública, na forma da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações, licitação na modalidade de Pregão Presencial, tipo menor preço global,
regulado pelo edital e seus anexos. A presente licitação tem como objeto CONT R AT AÇ ÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO PLANEJAMENTO, ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DE
CONCURSO PÚBLICO, conforme autorização do Prefeito Municipal e solicitações dos
Secretários Municipais, nos termos dos Anexos constantes do Edital. O edital poderá ser
retirado pelo site: http://www.cezarina.go.gov.br/, maiores informações poderão serem
obtidas na sede da Prefeitura na Avenida Luiz Candido de Almeida, qd.01-A, lt.01, Centro,
Cezarina-GO, no horário das 07:00 às 11:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas ou pelo
telefone (64)3543-1819 ramal 28.

Cezarina, 11 de agosto de 2020.
OLDECI VIEIRA FRANCO JUNIOR

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2° Termo Aditivo - Tomada de Preços n.º 2/2019 - processo n.º 29/2019
Objeto: Considerando a necessidade da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de
Cumari/GO; de contratar empresa qualificada em regime EXECUÇÃO INDIRETA para
Construção da uma Academia da Saúde- Porte Intermediário, proposta Ministério da Saúde
n.º 11.608.9940001/18-002, localizada na Rua Militão de Andrade s/n-Centro- Cumari
Estado de Goiás. Empresa vencedora: Cabral Belo Engenharia Eireli EPP CNPJ sob o n°
12.423.002/0001-72- Contrato n.º 76/2019 o valor proposto de R$ 249.845,42, firmado em
10/07/2019 e findando em 10/05/2020, e seu Primeiro Termo Aditivo de prorrogação de
prazos firmado em 08/05/2020 e findando em 31/12/2020, fica acrescido no seu Segundo
Termo Aditivo de acréssimo de R$: 17.489,91, totalizando a valor global de R$: 267.335,33
(duzentos e sessenta e sete mil e trezentos e trinta e cinco reais e trinta e três centavos)
firmado em 10/08/2020 findando em 31/12/2020. Para conhecimento dos licitantes, retirar
a cópia deste termo aditivo pelo Site: www.cumari.go.gov.br Cumari 11/08/2020. João
Batista Davi Rios- Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020.

O Município de Davinópolis-Go, situado na Rua Dorcília Cândida de Jesus, n.º 02,
Centro, torna do conhecimento público que será realizado ás 09:00 horas da manhã, do dia 27
de agosto de 2020, Pregão Presencial, do tipo Menor Preço, com aceitabilidade das propostas
Por Item, objetivando Aquisição de Material Para Construção Civil, visando atender as
necessidades da Secretária de Assistência Social, conforme Anexo I - Termo de Referência do
Edital. A cópia completa do Edital e seus Anexos estão disponíveis na Sede Administrativa do
Município, e pelo site: www.davinópolis.go.gov.br.

Davinópolis-GO, 11 de agosto de 2020.
IARA PEREIRA DOS SANTOS,

Presidente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAINA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 052/2020

Órgão:Fundo Municipal de Saúde N.º do Contrato:052a/2020 Tipo de Contrato: Dispensa
de Licitação Data da Assinatura:24/07/2020 Data da Publicação No Placar:24/07/2020 Data
Inicial da Vigência: 24/07/2020 Data Final da Vigência:31/12/2020 Objeto: contratação de
empresa para aquisição de Faixas em lona tamanho 300 X 90, personalizadas para ação do
COVID - 19, para barreira sanitárias do município de Faina, visando atender a necessidade
da Secretaria Municipal de Saúde, do Município de Faina GO; Valor Global: R$.
1.700,00(Um mil, setecentos reais) Tipo do Credor: Pessoa Jurídica Nome do(a)
Contratado(a): LAILA CRISTINA DO COUTO DOMINGUES MESQUITA 02033184129 CPF ou
CNPJ do(a)Contratado(a): 33.514.214/0001-35 Modalidade de Licitação: Dispensa de
Licitação n.º052/2020 N° do Processo Administrativo:1783/2020 Fundamentação Legal:Lei
13.979/2020 e IN 010/15 TCM/GO Dotação Orçamentária:
9395.08.01.010.301.210.2128.339030

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n.º: 863/2020 -CPL. Contratado: MSR ENGENHARIA - EIRELI - EPP. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE UM ALMOXARIFADO
NO HOSPITAL MUNICIPAL DE FORMOSA-GO, CONFORME CONVÊNIO Nº
852363/2017/MS/CAIXA. Modalidade: Tomada de Preço n.º 007/2020. Vigência:
11/08/2020 à 11/08/2021. Valor. R$ 528.475,61//.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAMELEIRA DE GOIAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 12/2020

A CPL do Fundo,torna publico, para conhecimento dos interessados que fará
realizar, no dia 24/08/2020 às 09:00 horas, na Sala de Reunião da CPL, endereço sede
desta Prefeitura, Licitação Pública Na Modalidade De Pregão Eletronico, Para Finalidade De
Registro De Preço, tipo menor preço por item, tendo por objeto Aquisição de
Medicamento para Farmácia Básica Municipal de Gameleira de Goiás Unidade Básica de
Saúde Dona Odete, Unidade Básica de Saúde Georgina Auxiliadora de Morais, conforme
proposta 20200001005698, do Fundo a Fundo, Município de Gameleira de Goiás. Inf: ou
esclarecimentos serão prestados através, (062) 3322-3143 (62) 9 9494-4545, como também
cópia do edital, no site www.gameleiradegoias.go.gov.br, www.bll.org.br, ou na sede do
Município mediante requerimento.

Gameleira de Goiás-GO, 11 de agosto de 2020.
SUIANG CLAUDIO DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIATUBA

AV I S O
TOMADA DE PREÇO N° 5/2020

Fundo Municipal de Saúde, de Goiatuba, Estado de Goiás, torna público para
conhecimento de interessados, que fará a reabertura da TP 005/2020, no dia 31 de agosto
de 2020 às 09hminh00min horas, prédio da SMS, situado à Praça José Neves s/n, Setor
Oeste, Goiatuba - GO, Contratação de empresa especializada para a execução de projeto
de reforma das UBS , e Centro Odontológico conforme solicitação da Secretaria Municipal
de Saúde O presente edital estará à disposição dos interessados no endereço acima
mencionado, em horário de expediente, ou site www.goiatuba.go.gov.br e-mail.

Goiatuba-GO, 11 de agosto 2020.
LUCIANA APARECIDA MARTINS DIAS FERRANTE

Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 13/2020

Reabertura

Fundo Municipal de Saúde, de Goiatuba, Estado de Goiás, torna público para
conhecimento de interessados, que fará a reabertura do Pregão 013/2020, no dia 20 de
agosto de 2020 às 09hminh00min horas, prédio da SMS, situado à Praça José Neves s/n,
Setor Oeste, Goiatuba - GO, Contratação de empresa especializada em serviços de limpeza
hospitalar (Unidade de Pronto Atendimento e Hospital Municipal de Goiatuba). O presente
edital estará à disposição dos interessados no endereço acima mencionado, em horário de
expediente, ou site www.goiatuba.go.gov.br e-mail.

Goiatuba-GO, 11 de agosto 2020.
LUCIANA APARECIDA MARTINS DIAS FERRANTE

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2020

O Município de Luziânia, Estado de Goiás, através do Fundo Municipal de
Assistência Social, com base na Lei Federal 8666/93 e suas alterações, e Lei Municipal
3595, de 29 de maio de 2013, vem tornar público a quem possa interessar que, a partir
desta publicação, estará credenciando profissionais com diploma de curso superior
ASSISTENTE SOCIAL, PSICOLOGO, PEDAGOGO, ADVOGADO e outros profissionais com
ensino médio completo, para prestação de serviços técnicos especializados nas unidades
dos CRAS, CREAS, PBF, SCVF, PCF e demais programas sociais. Os interessados poderão
obter cópia do Edital na Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho, à Rua Coronel
Antônio Carneiro, 338, Centro, ou no site www.luziania.go.gov.br/licitacont, e
esclarecimentos pelo fone 61-3906-3625.

Luziânia, 11 de agosto de 2020.
NEUZA MARIA DE MELO ARRUDA,

Gestora.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARZAGÃO

EDITAL Nº 1, DE 10 DE AGOSTO DE 2020
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EMERGENCIAL

O Fundo Municipal de Saúde de Marzagão, Goiás, torna público para ciência
dos interessados que estarão abertas, a partir da publicação deste aviso, em dias úteis,
no horário das 07:00h às 12:00h, as inscrições para o Processo Seletivo Simplificado,
para contratação de Agente de Barreira para enfrentamento ao COVID-19, atendimento
à população deste Município, nos moldes da Lei 8.666/93, art. 25, caput, por meio do
Edital Nº 01/2020, que está disponível na sede da Secretaria Municipal de
Administração, todas as informações sobre a inscrição, documentos e demais requisitos
exigidos para a participação do processo de seletivo simplificado estão disponibilizados
na sede da Secretaria Municipal de Administração, situada na Bernardo Sayão 260,
Centro, nesta cidade.

ROSILENE DE LIMA,
Secretária Municipal de Saúde.

EDITAL Nº 1, DE 10 DE AGOSTO DE 2020
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EMERGENCIAL

O Fundo Municipal de Saúde de Marzagão, Goiás, torna público para ciênciaO Fundo Municipal de Saúde de Marzagão, Goiás, torna público para ciência
dos interessados que estarão abertas, a partir da publicação deste aviso, em dias úteis,dos interessados que estarão abertas, a partir da publicação deste aviso, em dias úteis,
no horário das 07:00h às 12:00h, as inscrições para o Processo Seletivo Simplificado,no horário das 07:00h às 12:00h, as inscrições para o Processo Seletivo Simplificado,
para contratação de Agente de Barreira para enfrentamento ao COVID-19, atendimentopara contratação de Agente de Barreira para enfrentamento ao COVID-19, ate
à população deste Município, nos moldes da Lei 8.666/93, art. 25, caput, por meio doà população deste Município, nos moldes da Lei 8.666/93, art. 25, caput, por meio do
Edital Nº 01/2020, que está disponível na sede da Secretaria Municipal deEdital Nº 01/2020, que está disponível na sede da Secretaria Municipal de
Administração, todas as informações sobre a inscrição, documentos e demais requisitosAdministração, todas as informações sobre a inscrição, documentos e demais requisitos
exigidos para a participação do processo de seletivo simplificado estão disponibilizadosexigidos para a participação do processo de seletivo simplificado estão disponibilizados
na sede da Secretaria Municipal de Administração, situada na Bernardo Sayão 260,na sede da Secretaria Municipal de Administração, situada na Bernardo Sayão 260,
Centro, nesta cidade.

ROSILENE DE LIMA,ROSILENE DE LIMA,
Secretária Municipal de Saúde.


